
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.04.2022 №  227 
п. Волот

Об установлении публичного 
сервитута

В соответствии со статьями 39.37 - 39.39 Земельного Кодекса 
Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6. Федерального закона от 
25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации", приказом Минэкономразвития России от 10.10.2018 N 542 "Об 
утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного 
сервитута, содержанию обоснования необходимости установления 
публичного сервитута", на основании ходатайства публичного акционерного 
общества «Россети Северо – Запад» (далее – ПАО «Россети Северо – Запад»)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в пользу ПАО «Россети Северо – Запад» ИНН 

7802312751, ОГРН 1047855175785, публичный сервитут и утвердить границы 
публичного сервитута согласно прилагаемой схеме в отношении объекта 
электросетевого хозяйства – «КТП-250 кВА Дерглец 1» общей площадью 
испрашиваемого публичного сервитута 506 квадратных метров:

1.1. На земельных участках с кадастровыми номерами:
земельном участке с кадастровым номером 53:04:0055301:84, 

расположенном по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный округ, д. Дерглец, з/у 35г; 

земельном участке с кадастровым номером 53:04:0055301:39, 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный округ, д. Дерглец, з/у 35в;

земельном участке с кадастровым номером 53:04:0055301:107 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный округ, д. Дерглец, з/у 3б;



Cерийный номер сертификата:
3601850007AE79844D44EBC982BEE263
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 13.04.2022 16:52
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1.2. На части земель, расположенных в границах кадастрового квартала 
53:04:0055301, расположенных по адресу: Российская Федерация, 
Новгородская область, Волотовский муниципальный округ.

2. Цель установления публичного сервитута – размещение объектов 
электросетевого хозяйства в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления. 

3. Срок публичного сервитута – 49 лет.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 
таких зон установлены постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 N 
160 "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон".

5. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3,4 статьи 
3.6 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации" не устанавливается.

6. ПАО «Россети Северо – Запад»» обязано привести земельные 
участки в состояние, пригодное для его использования в соответствии с 
разрешенным использованием, снести инженерное сооружение, размещенное 
на основании публичного сервитута, в срок не позднее чем три месяца после 
завершения строительства, капитального или текущего ремонта, 
реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, 
для размещения которого был установлен публичный сервитут.

7. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                      С.В. Федоров 
  

                                         


